1li vero qui parali)suhtpassagium adjuvare estimperator Persidis, qui quantum
et quare illud capiatet affectet, breviter videamus. Imperator enim iste inter supra-
dictos imperatorem Tartarorum aquilonis et soldanum Babilonic medius terram
habet, et, ob causam superins memoratam, contra illos duos guerram habet per-
petuam et inimicicias capitales. Et quia non habet alios reges sibi vicinos quos
possit in suum adjutorium invitare et in Sarracenorum Babilonis odium provo-
care, nostrorum Romanorum querit sibi amiciciam vendicare, et contra dictos
Sarracenos nostros Christianos concitare nititur quantum potest, ut nostri, ex una
parte, versus meridiem, et ipsc cum suis, ab aquilone, ex altera, medium sol-
danum opprimerent, submilterent et calcarent. Et hoc est ad quod ipse laborat
pro viribus, et quod toto suo spiritu desiderat et affectat; ct ut Sarracenorum
destructio expedicius et validius compleretur, in promocionem passagii multa
promittit subsidia victualium et hominum armatorum, ob hoc eciam frequenter
Romam solcmnes nuncios mittere attemptavit, et hoc anno potissime, nisi quod
per mortem imperatoris predicti®, et alias per vacacionem curie®, fuerunt ejus
nuncii impediti.

Ut autem videatur quam facile sit promittere omne quod velit et attendere quod
promittit, ex hoc patet. Nam, preter Tartaros sui dominii, posset habere de terris
sibi subditis plus quam L™ equitum christianorum, et plus quam ce® peditum ®, qui
eum, pro hoc negocio, omnes, uno et prompto animo, sequerentur. Inter quos est
quoddam magnum regnum quod vocatur, vulgato nomine, Georgianorum, sed
greco nomine Yberorum, quia de Yberia, hoc est de Yspania, originem habue-
runt. Isti ergo Georgiani regem habent, quem semper David vocant. Et super omnes
Orientales sunt strenui bellatores, insaciabiliter sanguinem Sarracenorumsicientes,
et supra modum passagium affectantes. Tales sunt ut nunquam imperator Persidis

t Aums. : flama. — * Au ms. : pedditum.
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slabost misSica ili krhkost pola sprjecava, takvi Zale, uzdiSu i jadikuju, ili zato $to im Bog ne pro-
duzi Zivot da vide ili poboljSa hrabrost i snagu da se mogu boriti, ili zato $to ih je Bog ucinio
takvima da nijesu pogodni za oruZje da bi se osvetili za smrt Gospoda. Naposljetku, mnostvo svih
ljudi zeli da, za svoga Zivota, doZivi da se naSa slavna nasljedstva, koja nam je Gospod unaprijed
izabrao, zadobiju natrag, koja je svojim prisustvom blagoslovio, gdje je htio da se rodi, druZi, Zivi
1 umre kao ¢ovjek Bog, da bi se ondje uvecalo hriscanstvo i zavladao kult crkve, ime Gospoda se
slobodno spominjalo i slavilo i dostojno i jednostavno zazivalo. Ponuka takve Zelje, plamen takve
ljubavi podbada naSe hris¢ane i raspaljuje ih za prolazom ka Svetoj Zemlji. Ako se to sad ostvari
jasno mi je da sasvim sigurno prije mogu nedostajati lade nego ljudi i da svi tovari svijeta ne
mogu primiti one koji prelaze preko. Vidite, dakle, kako protivno prirodi, prethodnik ostaje ne-
pokretan, a sljedeci brzo tr¢i, prednjace udovi osjetila i klice Zivota, a glava ostaje mrtva. Malak-
sava pokret u zivotu, a Zivi i jaa ono Sto je naviklo da zivi kroz pokret. Ono, dakle, Sto je grijeh
kraljeva, nevaljalstvo naseg vremena, nesreca hriS¢anstva, je §to vidimo nemocne neprijatelje,
nase borce odvazne i hrabre, slavu trijumfa i vijenac pobjede za nas pripremljene, a odbijamo da
ga primimo, StaviSe bjezimo.